PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

 Edital PPGJOR nº 023/2025

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PARA
ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM JORNALISMO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em JORNALISMO, no uso de

suas atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso II e

Seção II, Subseção III, Artigos 31 a 35 da Resolução CEPE nº 020/2016, HOMOLOGA as

inscrições individuais dos candidatos como Representantes Discentes do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em JORNALISMO, através de eleição convocada pelo

Edital nº 21/2025,conforme segue:

• Gabriel Gustavo Ipólito Ribeiro - Titular

• Vitor Almeida dos Santos - Suplente

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 29 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Felipe Simão Pontes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 99928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná – CEP 84010-790

ppgjornalismo@gmail.com  - mestradojormalismo@uepg.br

mailto:ppgjornalismo@gmail.com